平成２４年１０月３０日
会員各位

東京鉄鋼販売業連合会
会長 出店要蔵

     東鉄連会員限定！生き残り策
講演会

 金融円滑化法終了前に

 中小企業がやるべきこと

日頃より当会へのご協力、厚く御礼申し上げます。

 さて、鉄鋼流通業界も長引くデフレ不況で多くの悩みを抱える中、平成２５年３月末で金融円滑化法

が終了します。全国に約４００万社ある中小企業のうち、その約１割が返済猶予を受けているといわれ

ています。円滑化法の終了により、中小企業の倒産が相次ぐようになると、日本の景気は後退に向かい

ます。「自社は大丈夫」と言う企業でも、大口の取引先が倒産すれば、連鎖倒産は免れません。当会とし

てもこれ以上の会員減にならぬよう今回、緊急講演会を開催することになりました。来年３月になって

焦らないように今からしっかり勉強しておきましょう。
記

とき 平成２４年１１月２８日(水)午後４時より（９０分）
会場 浦安鐵鋼会館２階ホール
   〒２７９－００２５ 浦安市鉄鋼通り２－１－６

会費 無料
講師 ㈱帝国データバンク 東京支社情報部 部長 藤森 徹（ふじもり とおる）氏
内容 ①金融円滑化法の概要と延長終了が意味することとは ②与信管理の基礎的考え方
   ③危ない会社(取引先)の見分け方 ④円滑化終了後の中小企業の未来
問い合わせ  ０３－３８０８－２３５０東鉄連事務局まで
＊準備の都合上、１１月２０日（火）までにＦＡＸ（０３－３８０８－２３５８）でご返信ください。

但し、欠席の方は返信不要です。なお、この案内状は東鉄連会員に送信しています。
東鉄連会員限定！生き残り策 緊急講演会申込書

（Ｈ２４．１１．２８）

会社名

参加者氏名

緊急！